
El cojín que se adapta a la
forma del cuerpo del usuario

Flo-tech® Contour 
ViscoNG



El cojín Invacare Flo-tech® Contour ViscoNG tiene un diseño contorneado y está hecho con espuma 100% viscoelástica. Ofrece 
una redistribución de los puntos de presión excelente con el fin de mejorar el confort del usuario y estabilizar la pelvis.

Flo-tech® Contour 
ViscoNG

  �El Cojín Flo-tech® Contour ViscoNG permite una inmersión y un envolvimiento excelente. Cuando el paciente se sienta en el cojín, la espuma viscoelástica se 
adpata a la forma del cuerpo del usuario para aumentar la superficie de contacto y mejorar así la redistribución de las presiones. El cojín Contour ViscoNG está 
disponible en diferentes medidas con diferentes pesos máximos de usuario. Incluye dos fundas negras impermeables, bi-elásticas, con cremallera. El cojín se 
mantiene en su sitio en la silla gracias a su base antideslizante y el asa permite un fácil agarre durante el transporte.

Para obtener información más completa acerca de este producto incluyendo el manual del usuario y manual de mantenimiento, consulte la 
página web www.invacare.es

kg

TOTAL PRODUCT WEIGHT

90°

Anchura Profundidad Altura Altura Peso total del 
cojín 

Peso máx. 
usuario 

Temparatura 
máxima de 

lavado 

Flo-tech® 
Contour 
ViscoNG

355 mm
380 mm
405 mm
430 mm
455 mm
480 mm
505 mm

405 mm
430 mm
455 mm
530 mm

A=100mm
B=100mm 100mm 1.3kg 140Kg* 90°

Datos técnicos 

Cumple con la normativa EN1021-1 Cig y EN1021-2 
Peso máximo de usuario y firmeza: consultar tarifa

* Según talla
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Diseño parte trasera  

  �El diseño especial de la parte trasera 
del cojín ofrece un mayor soporte de la 
pelvis para optimizar su posicionamiento. 
Esta forma permite que el cojín quepa 
perfectamente debajo del tapizado de 
respaldo o de un respaldo rígido tipo 
Matrx. Maximizar la superficie de contacto 
contribuye a mejorar la redistribución  
de los puntos de presión y la  
protección cutánea.

Parte delantera con 
borde angulado

  �Proporciona un soporte máximo 
a nivel de los muslos para un 
posicionamiento adecuado de los 
miembros inferiores y una mejor 
redistribución de los puntos de 
presión. El borde delantero con 
ángulo libera el hueco poplíteo y 
permite a los usuarios con músculos 
isquiotibiales tensos conseguir 
una posición de los pies a 90º para 
facilitar la propulsión podal.


